2

	АДМИНИСТРАЦИЯ Наргинского сельского поселения

молчановского РАЙОНА Томской области

Постановление

	«11» января 2021г.                                                                                     № 07
с. Нарга

Об утверждении муниципальной  программы

«Пожарная безопасность на территории

 Муниципального образования
«Наргинское сельское поселение»

 на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Наргинского сельского поселения от 18 декабря 2014 года № 92 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Наргинское сельское поселение Молчановского муниципального района Томской области», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Наргинское сельское поселение» (далее – сельское поселение Наргинское),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории Муниципального образования «Наргинское сельское поселение» на 2021-2023 годы».

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Наргинского сельского поселения nsp.tomskinvest.ru.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Наргинского сельского поселения                             М.Т. Пономарев
Утверждена
постановлением главы
 Наргинского сельского
поселения
11.01.2021г. № 07
Муниципальная программа

«Пожарная безопасность на территории

Муниципального образования

«Наргинское сельское поселение»

на 2021 - 2023 годы»
Паспорт муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность на территории  Муниципального образования «Наргинское сельское поселение» на 2021 - 2023 годы» (далее – Программа)»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа
«Пожарная безопасность на территории

Муниципального образования

«Наргинское сельское поселение»

на 2021 - 2023 годы»

	Основание для разработки
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Наргинское сельское поселение» постановлением администрации Наргинского сельского поселения,
 Постановлением Главы Администрации Наргинского сельского поселения 27.05.2016г. № 53 «О внесении изменений в постановление от 18.12.2014г. № 92 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Наргинское сельское поселение Молчановского муниципального района Томской области»
.

	Заказчик Программы
	Администрация Наргинского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Наргинского сельского поселения

	Цель и задачи Программы
	Цель: создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенного пункта, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий.
 Задачи: защита жизни и здоровья граждан.

	Срок реализации
	Мероприятия Программы будут осуществляться в период с 2021 по 2023 г.г.

	Исполнители
	Администрация Наргинского сельского поселения

	Объем финансирования из местного бюджета
	Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет 150,0 тыс. рублей из бюджета Наргинского сельского поселения, в том числе:

2021г. – 50,0 тыс. руб., 2022 г. – 50,0 тыс.руб., 2023 г. – 50,0 тыс. руб.. Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировки с учетом возможностей местного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	снижение размеров общего материального ущерба, нанесенного пожарами;

профилактические мероприятия по предупреждению пожаров в населённых пунктах поселения

	Контроль за исполнением программы
	Управление и контроль за исполнением муниципальной  программы осуществляет  глава Наргинского сельского поселения.

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социально-экономического развития сельского поселения.

Положение в области обеспечения пожарной безопасности является сложным. Анализ мер по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении в целом свидетельствует о недостаточном уровне данной работы.

Необходимо ежегодно в летний и осенний период программные мероприятия, направленные на предупреждение пожаров.

С целью предотвращения материального ущерба и гибели людей в результате пожаров одним из рычагов в этой работе является Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Наргинское сельское поселение» на 2021-2023 годы».
2. Цели и задачи Программы
     Целью Программы является создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенного пункта, защищенности граждан от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий.
 Задачи: защита жизни и здоровья граждан.
Перечень мероприятий Программы, финансируемых за счет средств бюджета  Наргинского сельского поселения, приведен в приложении № 1.

3. Механизм реализации и управления Программой
Заказчик программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания.
4. Ожидаемые результаты от реализации программных мероприятий

Под конкретными количественными и качественными оценками социальных, экологических и экономических результатов реализации Программы понимаются:

- снижение рисков пожаров и смягчения возможных их последствий;

- повышение безопасности населения и защищенности от угроз пожаров.
5. Организация управления за реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

Управление процессом реализации Программы осуществляется заказчиком Программы.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляют:

 - глава сельского поселения
 -иные государственные органы в соответствии с их компетенцией, определенной законодательством.

 По итогам реализации Программы экономический отдел администрация сельского поселения представляет обобщенную информацию о ходе реализации мероприятий Программы главе поселения.
Приложение № 1
 Перечень мероприятий предусмотренных Муниципальной программой
«Пожарная безопасность на территории

Муниципального образования

«Наргинское сельское поселение»

на 2021 - 2023 годы»
	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	Создание противопожарных полос
	2021-2023
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО:

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0